ad perditionem proficiunt aīāz. Spēm quidē sibi  
 pietatis & castitatis assumynt. sed hoc dolo actū  
 suoz obscena circviegunt. & de prophanis cordis  
 penetrabilib' iacula qb' simplices vñlerent emi-  
 tunt ut sicut ait prophā. Sagittent in obscuro  
 rectos corde. Magnū p̄sidūm ē fides inteḡ.  
 fides uera in qua nec augeri ab ullo quicq' nec  
 minui pot. qā n̄lī una enī n̄ ē fides dicente apto.  
 Vnus dñs. una fides. unv baptisma. Vnus deus & pa-  
 ter oīum. qui sup oēs. & p oīā. & in oīb' nobis. H̄vīc  
 unitati dilectissimi inconcussis mentib' inherete  
 & in hac oēm sectamini sc̄itatēm. & in hac p̄cep-  
 tis dñi deseruite. qā sine fide impossibile est  
 placere deo & nihil sine illa sc̄m nihil castum  
 ē. nihil uiuum. p̄stv. ex fide uiuit quā q̄ dia-  
 bolo decipiente pdiderit uiuens mortuus ē. Qā  
 sicut per fidem iusticia ita p̄ fidē uera uita ob-  
 tinetur et̄na dicente dñō saluatore. Hec est  
 at uita et̄na. ut cognoscant te solum uer-  
 dev & quem misisti iesv̄ christv̄. qui uos phi-  
 cere & p̄seuerare faciat usq; in finem. qui uuit  
 & r. cv pre et spū sc̄o in secula seculorūm  
 amuis dilectissimi De codom. Sma. 8. 1. Ex. 1  
 ineffabilis sit natuitas dñi nr̄i iesv̄ christi.  
 quā se natūrē nr̄e carne uestiuit audetū  
 non de facultate mea sed de ip̄i inspiratione  
 p̄sumere ut die qui in sacramentū humane re-  
 stitutioonis electus ē aliquid a nobis qd audieret  
 possit edificare promatv̄. Non n. qā maior  
 pars ecclie dei qd credit intelligit. ideo ne-  
 cessariū nō ē et que dicta sunt dicere cv  
 utique nūc primū mvl̄is ad fidem uenientib' s-  
 oris nr̄i officium debeam̄ meliusa sit doctos  
 onerare iam notis q̄ rudes fraudare discēdis  
 Qd ergo filius dei qui cum pre & spū sc̄o nō uni  
 p̄sonē sed uni essentia est hūilitatis nr̄e par-  
 ticeps fieri & unv̄ passibilium. un̄ uolunt ē

No. de fide.

mortalium tam sacram tamq; mirabile ē ut racio di  
uini consili sapientib; mundi patere nō possit nisi hu  
mane ignorantiae thenebras lux uera discusserit. Nō  
n. in solo ope uirtutū aut in sola obseruantia māda  
tor. sed et in tramite fidei angusta & ardua uia ē  
quæ ducit ad uitam. & magni laboris ē magnique  
discriminis inter dubias impitorum opioes & uerisi  
miles falsitates p̄ unam sane doctrinæ semitam iof  
fensis gressib; ambulare & cum undiq; se laquei erro  
ris opponant oē piculum deceptiois euadere. Quis at  
ad hoc idone? n̄ si qui spū dei & docet & regitur.  
dicente apto. Nos at n̄ spm mundi accepim. Sed spm  
qui ex deo ē ut sciam? quæ a deo donata sūt nob;  
canente et dī. Beat hō quem tu euideris dñe. &  
de lege tua docueris eum. Habentes itaq; dilectissi  
mi inter picula erroris presidia ueritatis. & n̄ hu  
mane sapie uerbis. sed doctrina sci sp̄s erudit qd  
didicim credim qd credim predicam. Dei filum  
an secula a p̄ genitū & pri sempuerna. & cōsbali  
equalitate coeternum uenisse in hunc mundum  
p̄ utez uirginis in hoc sacramentū pietatis electæ. i  
qua & ex qua edificauit sibi sapia domū & forma  
sibi serui in similitudinem carnis peccati incommutabi  
lis uerbi deitas coaptauit in nullo apt se & p̄em  
& spū sc̄m minor gl̄a sua qd diminutione & uarie  
tam sume & eme n̄ recipit. Propter nrā  
aut infirmitatem extenuauit se in capacib; sui. et  
uelamine corporis splendorem maiestatis sue que  
uisus horū n̄ serebat obtexit. Vnde et exinanisse  
se dī tanq; se propa uirtute uacuauerit dū in ea  
humilitate qua nobis consuluit n̄ solum p̄ sed et  
se ipo fes ē inferior. Nec aliqd illi hac inclinatione  
decessit cui cum p̄ & spū sc̄o hoc qd ē ē coe  
est ut hocipm intelligam ad omne potentia p̄ne  
qd qui secdm nrā minor ē scdm propa minor non ē.  
Quia. n. lux ad obsecatos uirt ad imbecilles misericor  
dia respexit ad miserios de magna factū ē potate

ut dei filii substantiam humanamq; suscip& cām qui &  
 nam quam condidit reformar& et mortem quam n̄  
 fecit aboleret. Repudiatis igit̄ longeq; reiectis oīb'  
 op̄ionib' impioꝝ quib' aut stulticia est crux chri aut  
 scandalum exultet rectare mentium fides. & uerū  
 unumq; dei filium n̄ solum scdm deitatem qua a  
 p̄e genitus sed et scdm humanitatem qua de ma  
 tre uirgine ē nat̄ intelligat. Ip̄e ē. n. in humilita  
 te nr̄a qui ē in maiestate diuina uerū hō & uerus  
 deus. Sempiterminus in suis t̄p̄alis in nr̄is. Vnum eū  
 p̄e in substantia quae nunq; fuit minor p̄e unum  
 cum m̄re in corpore qd creauit. In assumptione. n.  
 n̄e nobis fcs ē gradus quo ad ip̄m per ip̄m possimus  
 ascendere. Nam illa essentia qua semper ubiq; tota  
 ē locali descensione n̄ eguit & tam ei propriū fuit  
 totam hōi inseri q̄ ei proprium ē tota ē p̄e n̄ diui  
 di. Manē ergo qd in p̄ncipio erat ubum et nō est  
 ei accidens ut qd est aln̄ n̄ fuerit. Sempiterne. n. fili  
 fili ē. & sempitne p̄r p̄r ē. Unde cum ip̄e fili dicat.  
 Qui uidet me uidet & p̄em excecauit te o hr̄ice im  
 pietas tua: ut qui filii maiestatem non uidisti p̄ris glo  
 riā n̄ uideres. Dicendo. n. genitū esse qui n̄ erat filiū  
 asseris t̄p̄alem & dum filium asseris t̄p̄alem credi  
 disti p̄em esse mutabilem. Mutabile. n. ē nō solv  
 qd minuitur: sed et quicqd auget̄. Et si ideo p̄i ipar  
 est genit̄ q̄a ut ibi uidet̄ gnando eū qui n̄ erat ge  
 nuit. impfcta et̄ erat gnantis essentia que ad  
 hēndum qd non habuit. gnando prosecut̄. Sed hac  
 impiam pueritate tuā fides catholica execrat̄ ex  
 damnat que in deitate uā nihil t̄p̄alitatis agscit  
 sed uni sempiternitatis & p̄em confitetur & filiū.  
 Quia splendor ex luce ortus n̄ ē luce posterior et  
 lux uā nunq; ē sui splendoris indigna sic substāiale  
 semp h̄ns fulgere sic sbale h̄t semp existere. Huivs  
 at̄ splendoris manifestatio missio d̄r qua mvndo  
 christus apparuit. Et cū oīa inuisibili maiestate sua  
 semp impler& in q̄ de remotissimo altissimoque

secreto. His qb' erat ignorans aduenit cum cecutare  
ignorantie abstulit. & sicut scriptum est. sed etib'  
in thenebris & umbra mortis. lux orta est eis. Quis. 11.  
et porib' seculis ad illuminatione spiritus patrum &  
prophetae lum' ueritatis emissum sit dicente dauid.  
Emite lucem tuam & ueritatem tuam. & diuer-  
sis modis multisq; signis opera presentie sua deitatis  
lii declarit. oes in ille signationes cunctaq; mira-  
cula testioia fuerunt isti missiois de qua dicit  
apls. Cum ergo uenit plenitudo ipsius misit deus  
filium suum at natum factum ex muliere factum sub lege.  
Quid uero hoc est nisi uerbum carnem fieri conditore  
mundi per uterum uirginis nasci? dominum maiestatis hu-  
manis se coaptare primordiis. & licet conceptui  
spirituali nulla sint tamen seminis mixta contagia ad  
suscipiendam in uero carnis substantiam solam su-  
mere de mere nam. hac missione qua deus unitus  
est homo filius impar est prius non in eo quod est ex patre  
sed in eo quod factus est ex homine. Equalitate non. quam in  
uolabilem habet deitas non corruptit humanitas.  
& creatoris ad creatam deuens credentium est  
ad aeternam subiectio. Nam quia sicut ait apls. in sapi-  
entia dei non cognovit mundus per sapientiam domini. placu-  
it deo per stulticiam predicationis saluos facere creden-  
tes. Mondo ergo. i. prudentibus mundi sapientia sua ce-  
citas facta est. Nec potuerunt per illam cognoscere  
deum ad cuius noticiam. non nisi in sapientia eius accedit.  
Et ideo quia mundus de uanitate suorum dogmatum su-  
perbiebat. in eo constituit dominus salvandorum fidem quod  
& indignum uideretur & stultum. ut deficientibus  
omnibus opinionibus presumptiobus sola dei gratia reuelaretur. quod  
comprehendere humana intelligentia non ualeret.  
Agnoscat igitur catholica fides in humilitate domini gloriam  
suam & de salutis sua sacramentis gaudeat ecclesia  
quae corpus est christi quia nisi uerbum dei caro fieret &  
bitaret in nobis. nisi in rationem creatorem creator ipse  
descenderet. & uerustatem humanam ad nouum

principium sua nativitate ruocaret regnar & mors  
 ab adam usq; ad finem. & sup hoies condemnatio in  
 solubilis pmaner & cum de sola conditione nascendi  
 una cunctis eet ca pevndi. Sol itaq; inter filios ho  
 minvm dñs ieh innocent nat & qd sol sine carna  
 lis concupiscentiae pollutione concepit fcs e ho  
 nri gnis ut nos diuin e ne possim esse consortes.  
 Originem quam sumpsit in utero uirginis posuit in  
 fonte baptismatis. Dedit aqua qd dedit mri. Vr  
 n. altissimi & obumbratio sps sci que fecit ut maria  
 parer & saluatorem eadem facit ut regener & unda  
 credentem. Quid at sanandis egris illuminandis &  
 cecis uiuificandis mortuis apicis fuit qd ut super  
 bie vlnera humilitatis remedius curarent. Adaz  
 precepta dei negligens peccati induxit dnationem.  
 iesus fcs sub lege reeldit iusticie libertatem. Ille  
 diabolo obtempans usq; ad preuaricatione meruit  
 ut in ipo oes morerent. hic pri obediens usque ad  
 crucem fecit ut in ipo oes uiuificarent. Ille cupid  
 honoris angelici nae sua pdidit dignitatem. hic in  
 firmitatis nre suscipiens conditionem pp quos ad  
 inferna descendit eosdem in celestib collocauit. Post  
 mo illi p elationem lapsi dictv & tra es & itram  
 ibis. huic p subiectiōnē exaltato dc̄m e. sede a de  
 xtris meis don ponam inimicos tuos scabellū pedv  
 tuor. Hec dñi nri opa dilectissimi n solv sacramtv  
 nobis utilia sunt. sed et mutationis exemplo si in  
 disciplinam ipa remedia transferant qd qd impens  
 e mysteriis prosit & morib; ut meminerim nobis  
 in humilitate & mansuetudine redemptoris nri  
 esse uiuendum. Quoniam sicut ait apls. si copatim  
 & conregnabim. frustra at appellam chriani si imi  
 tatores non sum chri. Qui ideo se uiam dixit esse  
 ut conuersatio magri ess & forma discipuli & illam  
 humilitatem eliger & serws quam sectar est dñs.  
 qui viuit & regnat om deo patre in unita  
 te spiritus sancti per oia secula seculorum :-

**M**nib⁹ qdem dieb⁹ *De eodem Smo sextvſ.* xxij  
dilectissimi atque ipib⁹ aīs fidelium diuina meditā  
tum dñi & saluatoris nři ex mře uirgine ort⁹  
occurrit ut mens ad confessionem sui auctoris erecta  
sue in gemitu supplicationis sue in exultatione la  
udis, sue in sacrificio oblatioē uerſet. nihil crebri,  
nihilq; magis fidenter spūali attingat intuitu, qđ  
de⁹ dei fili⁹ genit⁹ de p̄e coetno idē ēt partu en  
natus humano. Sed hanc adorandam in celo & i ter  
ra natuuitatem nullus nobis dies magis qđ hodiernus  
insinuat & noua ēt in elementis luce radiante to  
tam sensib⁹ nostris mirabilis sacramenti ingerit clari  
tatem. Non solum si. in memoria sed in con cōspediv  
quodām redit angeli gabrielis cum maria stupete  
collogum & conceptione de spū scō tam mire pro  
missa qđ creduta auctor mvndi editus ē utō virgi  
nali. Et qui oēs nātās condidit ei ē fēs fili⁹ quā cre  
auit. Hodie uerbum dei apparuit carne uestit⁹  
& qđ nvnq; fuit humanis oculis uisibile cepit etiā  
manib⁹ esse tractabile. Hodie genitv⁹ in nrē car  
nis aīe qđ sba saluatorem angelicis uocib⁹ didicere  
pastores & ap̄t dñicorū psules gregv̄ hodie euāge  
lizandi forma p̄condita ē. ut nos qđ cū celestis  
militiae dicam⁹ exēitu. Gla in excelsis deo & i tra  
pax hoīb⁹ bone uoluntatis. Qūis igit̄ illa infantia  
quā filii dei n̄ ē dēsignata maiestas in unum per  
fēdū etatis adiectione prouecta sit & cōsumma  
to passionis ac resurrectiois triumpho oēs suscep  
tae pro nobis humilitatis transferint actiones re  
nouat tñ nobis hodierna festiuitas natū iesiū ex  
maria uirgine sacra primordia. Et dum saluato  
ris nři adoram⁹ ort⁹ inuenimur nos nr̄m celebrar  
principium. Generatio. si. chri⁹ origo ē pp̄li chriani  
& natalis capitū natalis ē corporis. Habeant lic&  
singvli quiq; uocatoꝝ ordinem suum & oēs eccl̄ie  
filii tempore sint successione distingdi. uniuersa m  
sūma fidelium fonte orta baptismatiſ sic cū christo

in passione crucifixi. in resurrectione resuscitati. in  
 ascensione ad pris dexterā collocati. ita cū ipo sūt  
 in hac natuūtate congeniti. Quicqd. n. homī i q̄cū  
 que myndi parte credentū regnatur in chri inter-  
 ciso originalis tramite uerū statū. tñst in noum  
 hoīem r̄nascendo. Nec iam in propagine habet car-  
 nalis pris. sed in germine saluatoris. Qui ideo fili  
 hoīs est factus ut nos filii dei esse possim̄. Nisi. n.  
 ille ad nos hac humilitate descenderet. nemo ad illū  
 ullis suis meritis pueniret. Nihil hic uocatore cordi-  
 bus caliginis inferat ǣna sapia. nec se contra alti-  
 tudinem gr̄e dei mox in una redditur tremore  
 cogitationum puluis attollat. Impletum ē in fine se-  
 uorē qđ erat ante t̄pā eterna dispositū & sub  
 presentia rex signis cessantib̄ figurar̄. Lex & pro-  
 ph̄a ueritas facta ē ut abraam fieret ouum gentiv  
 pr. & in semine ei daret myndo promissa bñdic-  
 tio. Nec ii tm̄ essent israel quos sanguis & caro ge-  
 nuisset. sed in possessionem h̄reditatis fidei filiis p-  
 parate uniuersitas adoptionis intrare. Nec obstre-  
 pant ineptar̄ calumniae q̄onum. nec effect̄ diuini  
 opis ratiocinatio humana dissentiat. Nos cum abraā  
 credim̄ deo. nec hesitam̄ diffidentia. sed plenissime  
 scim̄ q̄oniam qđ promisit dñs. potens est & facere.  
 Ascitur ergo n̄ de carnis semie dilectissimi sed de  
 spū scō saluator. quē pm̄ transgressionis condem-  
 natō n̄ teneret. Unde ip̄a collati numeris magni-  
 tudo dignam a nobis exigit suo splendore reuerē-  
 tiā. Ideo. n. sicut b̄ts ap̄ls docet non sp̄m hū m̄  
 di accepim̄. sed sp̄m qui ex deo ē. ut sciam̄ quae a  
 deo donata sunt nobis. Qui n̄ aīr pie colitv̄ nisi id  
 ei qđ ip̄e tribuit offeratur. Quid aut̄ in thesauro  
 dñice largitatis ad honore pntis festi tam congruū  
 possim̄ inuenire q̄ pacem quae in natuūtate dñi p-  
 ma ē angelico predicata concentu. ipsa. n. ē quae parit  
 filios dei nutrix dilectionis & genitrix unitatis re-  
 quies beator̄ & eternitatis habitaculum. Cui hoc opus

Gua mercellis deo et  
 terra pax.

No<sup>r</sup>. mirabilem effectum pars.

3  
Lex pars

propriū & spāle bñficiū ē ut iungat deo quos  
ē mundo. Unde ap̄ts ad hoc bonū nos incitat di-  
cens, iustificati ergo ex fide pacem hēam ad dev.  
Cui sententia breuitate oīum fere mandatorum  
continet effectus. Quia ubi fuerit ueritas pacis  
nihil ibi pot̄ deesse uirtutis. Quid ē at dilectissi-  
pacem h̄re ad dev̄ nisi uelle qd̄ uibet. & nolle quod  
prohibet. Si. n. humanae aūicie pares aīos & similes  
expetunt uoluntates. nec unq̄ diuersitas morū ad  
firmam pot̄ puenire concordiam quo diuinē par-  
ticeps erit pacis. cui ea placent quae deo displi-  
cent. & his appetit delectari qb̄ illū nouit offen-  
di. Non ē iste aūis filior̄ dei. nec talem sapiam  
recipit adoptua nobilitas. Genus electum & r̄gu  
regenerationis sue r̄ndeat dignitati. Diligat qd̄  
diligit pr̄ & in nullo ab auctore suo dissentiat  
ne uer dicat dñs. Filios genui & exaltaui ipsi  
at spreuerunt me. Agnouit bos possessore suum  
& asinus p̄sepe dñi sui. Israel uō me n̄ cognouit  
et popul̄ meus me n̄ intellexit. Magnum est  
dilectissimi hui muneris sacramentū & oīa dona  
excedit hoc donū ut dē hoīem uocet filii et  
ho devū noīet prem̄. Per has. n. appellationes  
sentur & discitur qs ad tantā altitudinē asce-  
dit affectus. Nam si in progenie carnali & stirpe  
trena claris parentib̄ genitos uicia malae couer-  
sationis obscurant. & ipso maior̄ suor̄ lumine so-  
boles indigna confundit. in que exiū uement  
qui pp amorem mvndi a gnatione chri n̄ metit  
abdicari. Si at ad humanam ptinet laude ut  
pr̄um dec̄ in prole resplendeat. q̄t omagis glo-  
riosum ē ex deo natos in autoris sui imaginem  
refulgere. & illum in se qui eos gnauit ondere  
dicente dño. Sic luceat lux urā corā hoīib̄. ut  
uideant opa urā bona. & glorifcent prem̄ urā  
qui in celis ē. Seim̄ qd̄ sic iohanes ap̄ts dicit  
tot̄ mvndus in maligno positus ē. & isidiate diabolo

Si mit̄ sua ē acerom̄. optima aut  
hincas & parentibus m̄tr̄ libens  
qua virtus reḡ gestisq̄ cui de-  
corū ē nefis ut munū uidetib̄.

& angelis ei<sup>2</sup>. Hoc innumeris temptationib<sup>2</sup> laboravt ut  
 hoīem ad supna nitentem aut aduersa terreat aut  
 scda corrumpant. Sed maior ē qui in nobis ē q̄ adū  
 sum nos ē. & pacem cum deo h̄ntib<sup>2</sup> ac semp pri toto  
 corde discentib<sup>2</sup> fuit uoluntas tua nulla preualere  
 certamina nulli possunt nocere conflictus. Accusan  
 tes. n. nosmetipos confessionib<sup>2</sup> nr̄is & consensum ani  
 mi carnis concupiscentis denegantes inimicitalia qdē  
 aduersum nos ei<sup>2</sup> qui peccati auctorse cōmonem<sup>2</sup>: sed  
 inexpugnabile cum deo pacem grā ip̄i seruēdo fir  
 mamvs ut regi nr̄o n̄ solum obdientia subiciam<sup>2</sup>  
 sed et iudicio copulem<sup>2</sup>. Qm si in eadem smā sum siq̄  
 wlt uolum<sup>2</sup> & qd̄ improbat improbam<sup>2</sup>. ip̄e iam  
 pro nobis oīa bella conficer ip̄e qui dedit uelle do  
 nabit & posse ut sim<sup>2</sup> coopatores operum ei<sup>2</sup>. & p  
 pheticum illud cum fidei exultatione dicam<sup>2</sup>. Dns  
 illuminatio mea & s. m. quē timebo. Dns defensor  
 n. m. a q̄ trepidabo. Qui ergo n̄ ex sanguinib<sup>2</sup> neq;  
 ex uoluptate carnis neq;  
 ex uoluntate uiri sed  
 ex deo nati sunt offerant pri pacificor concordiam  
 filiorum & in p̄mogenitv m nouæ creature qui  
 uenit n̄ suam sed mutantis facere uoluntatem  
 uniuersa adoptionis membra concurrant qm gratia  
 pris non discordes neq;  
 dissimiles sed unv m̄ sem  
 entes unv m̄ amantes adoptauit hr̄des. Ad unam  
 reformatos imaginem oportet aiūm hr̄e confōme.  
 Natalis dn̄i natalis ē pacis sic. n. ait ap̄ts. Ip̄e ē pax  
 nr̄a qui fecit utraq; unv. Qm siue iudevs siue  
 gentilis per ip̄m h̄em<sup>2</sup> accessum in uno spū ad prez  
 qui an passionis diem uoluntaria dispositione pre  
 electum discipulos suos precipue doctrina infor  
 mavit ut diceret pacem meam do uobis pacem  
 meam r̄linquo uobis. Et ne sub noīe gn̄ali pacis siue  
 qualitas lateret adiecit. Non quemadmodū m̄vd<sup>2</sup>  
 dat ego do uobis. Non ht̄ inqt m̄nd<sup>2</sup> aūciciasue  
 ras & multos facit puerso amore concordes. Sūt  
 et in uiciis pares ai<sup>2</sup> & similitudo desiderior<sup>2</sup> eq̄li

Affirmat hermes eo qm monorum  
 deum nō solum ab manusibus domi  
 nis tutos ē. si nec fero tenet.

tatem gignit affectu. At si quidam forsitan repianct  
quib' prava & inhonestā nō placent: quiq' illicitas coisen-  
siones à foedere sue caritatis excludant: tñ et tales  
si uel iudei sunt uel h̄rtici uel pagani nō de aicicia  
dei sed de pace sunt mundi. Pax at sp̄ualium & ca-  
tholicorū à supnis ueniens & ad supna pducens cum  
amatorib' mundi nulla nos vlt corone misceri: sed  
oib' obstaculis resistere & ad uera gaudia à pnitiosis  
delectationib' euolare dicente dño ubi fuerit th-  
saur' tws ibi erit & cor tuum. Hoc ē si deorsū sūt  
que amas ad ima descendes: si sursum sūt que  
diligis ad summa puenies. Quo nos unum uolentes an-  
sentientes & in fide ac spe & caritate concordes  
sp̄s pacis agat atq' pducat. Qm̄ quicunq' sp̄u dei agv-  
tur hi filii sunt dei qui regnat cū filio & sp̄u scō in-  
secula seculorū Amen.